
 

 

О внесении изменений в  
Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по 
переводу жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в 
жилое помещение 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 N 608-ФЗ «О 
внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный 
закон «О государственной регистрации недвижимости», Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 
помещения в жилое помещение, утвержденным постановлением 
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района от 
19.06.2023 года № 769  (далее - административный регламент) следующие 
изменения: 

1.1.  Пункт 2.3.3. раздела 2.3. Административного регламента дополнить 
абзацем следующего содержания: 

«В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве 
жилого или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и 
(или) перепланировки, и (или) иных работ, уведомления о переводе (отказе в 
переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, 
подтверждающее принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое 
помещение или нежилого помещения в жилое помещение, является основанием 
для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра 
недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со дня 
внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного 
реестра недвижимости о назначении такого помещения."; 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 
информационных стендах и размещению на официальном сайте 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
         

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                              М.М. Черменский 
 

Подг.и отп.Утюгина А.А.  

Документ создан в электронной форме. № 648 от 29.05.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.05.2024 16:59

kodeks://link/d?nd=901943365&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=901943365&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL


Лист согласования к документу № 648 от 29.05.2024
Инициатор согласования: Утюгина А.А. Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и энергетики
Согласование инициировано: 29.05.2024 16:59

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Черменский М.М. Подписано
29.05.2024 - 17:05

-

Документ создан в электронной форме. № 648 от 29.05.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.05.2024 11:21


